
 

ZRAVODAJ                                                                  
OBCE  BOHUSLAVICE č. 198  
Červen 2009                                                                              
 
Obsah:  Obecní úřad 

ZŠ a MŠ Bohuslavice – příspěvková organizace 
Organizace v obci 
Kultura 
Společenská kronika-naši jubilanti 
Informace občanům obce 
Inzerce 

 
Obecní úřad 

 
Vážení spoluobčané, 

 
první čtyři měsíce roku byly extrémně suché. Na našem území spadlo za toto období 

jen 8 mm srážek, přičemž dlouhodobý průměr činí cca 80 mm, což je desetkrát více. Ve 
druhé polovině května nás pronásledovalo studené, deštivé počasí, které podle předpovědi 
bude pokračovat i v první polovině června. Vodohospodáři jsou rádi za odstranění 
srážkového  deficitu. A my všichni si na pěkné teplé dni plné hřejivého sluníčka musíme 
ještě počkat.  

Dne 26. května 2009 jsme vyvěsili na začátcích obce cedule „Daňově 
diskriminovaná obec“. Vyvěšení těchto cedulí vyjadřovalo upozornění a protest malých 
obcí a měst na diskriminaci v rozdělování daní v naší republice a diskriminaci občanů obcí a 
měst pod 100 tis. obyvatel. Ministerstvo financí ČR nechalo na základě sílicího požadavku 
„Sdružení místních samospráv“ (SMS), ve kterém je členem i naše obec, zpracovat Vysokou 
školou ekonomickou analýzu financování výkonu státní správy a samosprávy obcí a měst 
celé ČR. Základní zjištění analýzy podle SMS ČR odkrylo nedostatečné financování 
výdajových nákladů obcí a měst pod 100 tis. obyvatel a nesystémovost stávající právní 
úpravy financování samospráv. Analýza zřetelně prokazuje, že všechny samosprávy mají 
přibližně 40 % výdajů na jednoho obyvatele stejných bez ohledu, zda jde o malou obec, 
městečko či velké město. Dnes se však rovným dílem dělí pouze 3 % sdílených daní. Čtyři 
největší města Praha, Brno, Ostrava a Plzeň, ve kterých žije 20% obyvatel  dostávají téměř 
50 % sdílených daní. Ostatních více jak 6.000 obcí a měst pod sto tisíc obyvatel je 
diskriminována, neboť v nich žije 80 % obyvatel, přesto získávají pouze menší polovinu 
prostředků. V roce 2009 bude takto nespravedlivě rozděleno 116, miliard Kč.  

Analýza VŠE sloužila jako podklad návrhu SMS na změnu financování obcí a měst ze 
sdílených daní. Návrh odstraňuje diskriminaci občanů všech měst a obcí do sto tis. obyvatel 
posílením rozpočtů 6.036 měst a obcí o 21 miliard Kč. Záporný dopad jde na vrub čtyř 
největších měst. Návrh nemá negativní dopad na státní rozpočet, zachovává stávající 
motivační prvky zákona o rozpočtovém určení daní a umožňuje všem obcím o městům 
odpovídající rozvoj pro následující roky, kdy již nebude štědrý evropský rozpočet dotovat 
rozvojové aktivity v naší zemi.  

První červnový víkend se uskuteční volby do Evropského parlamentu. Události kolem 
našeho předsednictví a tahanice se schválením Lisabonské smlouvy nám nedělají v Evropě 
dobré jméno. Není jedno, kdo nás v Evropském parlamentu reprezentuje a zastupuje. 
Nezávislí starostové z měst a obcí naší země nechtějí zůstat ve volbách do Evropského 
parlamentu stranou a spojili se. Aby dokázali společně lépe hájit zájmy občanů zejména 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 2 - 

z menších měst a obcí dohodli se a vytvořili kandidátku.  V dnešním zpravodaji přikládáme 
jejich leták. Více informaci je na www.starostove-nezavisli.cz      

V první sobotu v měsíci červnu vás srdečně zvu na tradiční „Farní zahradu“, které 
bude předcházet posvěcení nového kříže na konci ul. Lipová. Hned v neděli pořádají hasiči 
tradiční hasičskou slavnost se soutěžemi v hasičském sportu. Bohuslavický oříšek zve děti, 
rodiče a další zájemce druhou sobotu na prostranství před KD na „Indiánské léto“. Měsíc 
zakončíme slavnostním zakončením školního roku.  Připravují se už i další prázdninové 
společenské akce i tradiční „Strassenfest“, který tentokrát bude na ulici Okružní první 
záříjovou sobotu. Všechny připravované akce budou plakátovány, zveřejněny na webových 
stránkách a hlášeny v místním rozhlase.     

 
Jednání rady obce Bohuslavice 

  
Rada obce se na svém jednání dne 18. 5. 2009 zabývala následující problematikou 

� Kontrola usnesení  
� Výsledky hospodaření obce za 04/2009, rozbor daňových příjmů v 01 - 04/2009 
� Rozpočtové opatření č. 1/2009 
� Uložení volných finančních prostředků. 
� Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě na profinancování  stavby Obecní dům Bohuslavice  
           – přístavba a stavební úpravy  
� Finanční pohledávky obce, seznam dlužníků vodného a poplatku za popelnice 
� Investiční výstavba – stavby  

• Obecní dům Bohuslavice, předání žádosti o dotaci  
• Dopravní značení, instalace radaru 
• Infrastruktura pro nové RD, Bolatická, Oprava místní komunikace 

Poštovní – dokumentace pro ohlášení,  
• Územní plán obce Bohuslavice – změna č. 4 schválení  
• Oprava mostu ev. č. 46819 - 4 

� Organizační věci: 
• Program 19. jednání obecního zastupitelstva 28. 5. 2009 
• Informace o činnosti SOH, SOMH a MAS, schválení závěrečného 

účtu SOMH a SOH za rok 2008   
• Nový nájem Daniela Ostraková,  Petra Dombková 
• Nové názvy ulic 
• Převod a výměna pozemku parc. č. 1998/24 za 1998/21 
• Sběr druhotných surovin 
• Vyhodnocení kulturních akcí, připravované akce na další období, 

Indiánské léto, Strassenfest    
Ing. Kocián, starosta 

 
Jednání zastupitelstva obce Bohuslavice 

 
Zastupitelstvo obce Bohuslavice vzalo na vědomí: 
• Kontrolu usnesení, po které konstatuje, že na posledním jednání obecního zastupitelstva 
nebylo přijato ukládací usnesení. Všechna předcházející usnesení byla splněna 
• Prezentaci Policie ČR, obvodní oddělení Hlučín 
• Uzavření smlouvy o vkladovém účtu na částku 3.000.000,- Kč do 30. 6. 2009 
• Uzavření smlouvy o vkladovém účtu na částku 7.000.000,- Kč do 28. 2. 2010 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 3 - 

• Informaci o investiční výstavbě v roce 2009  
• Informace o výsledku výběrového řízení na stavbu „Obecní dům Bohuslavice – 
přístavba a stavební úpravy“  
• Informaci o předložení nové žádosti o dotaci dne 22. 5. 2009 na stavbu „Obecní dům 
Bohuslavice – přístavba a stavební úpravy“ z Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, oblast podpory 4.1 Rozvoj venkova. Žádost byla zkontrolována 
a přijata k dalšímu hodnocení. Realizace projektu je plánovaná v letech 2010 – 2011. 
• Smlouvu o pracovní činnosti s Ing. Kateřinou Kasparovou na pozici koordinátora 
projektu „Obecní dům Bohuslavice – přístavba stavební úpravy 
• Informaci o přidělení dotace z rozpočtu MS kraje ve výši 400.000,- Kč na rekonstrukci 
podlahy tělocvičny a zahájení výběrového řízení na dodavatele stavby 
• Informaci o podání žádosti o dotaci na vypracování projektové dokumentace 
Kanalizace a ČOV Bohuslavice 
• Informaci o výběrovém řízení na opravu místní komunikace Poštovní   
• Alternativní návrh výstavby rodinných domků na parcelách č. 1702/1 v k.ú. 
Bohuslavice u Hlučína  
• Informace o jednáních rady obce  
 
schválilo:  
20/19 
a) Zrušení usnesení 18/17 c) – schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 11. 
2007 na zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci vč. všech 
povinných příloh na stavbu „Obecní dům Bohuslavice – přístavba a stavební úpravy“ a jeho 
nahrazení novou SOD Zpracování žádosti o dotaci včetně povinných příloh v rámci výzvy 
Regionálního operačního programu Moravskoslezsko projektu, oblast podpory 4.1 Rozvoj 
venkova „ Obecní dům Bohuslavice – přístavba a stavební úpravy mezi Obcí Bohuslavice a 
firmou HRAT, s.r.o.     
b) Výsledky hospodaření obce Bohuslavice za 01 – 04/2009. Celkové příjmy za 01-
04/2009  činily  5.257.783,87 Kč. Zůstatek z roku 2008 10.958.534,53 Kč. Celkové příjmy za 
01-04/2009 vč. zůstatku z roku 2008 činily 16.216.318,40 Kč. Celkové výdaje za 01-04/2009 
činily 4.657.178,70 Kč. Peněžní zůstatek k 30. 4. 2009 byl ve výši 11.559.139,70 Kč, z této 
částky činil zůstatek na běžném účtu 11.542.381,58 Kč na účtu za domovní odpad 16.083,50 
Kč a na zvláštním účtu pro financování dotace 674,62, Kč bez výhrad. 
c) Rozpočtové opatření č. 1/2009 bez výhrad 
d) Smlouvu o provedení přezkoumání hospodaření s auditorem Ing. Jaromírem Kláskem  
e)  Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2008 dle § 53 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle § 17 zákona  č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. 
Projednávání závěrečného SOMH se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením 
bez výhrad.  
f)  Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2008 dle § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle § 17 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. Projednávání 
závěrečného účtu SOH za rok 2007 se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 
g) Územní plán obce Bohuslavice – změna č. 4, podle § 6 odst. 5 písm. c zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění zákona č. 68/2007  
h)  SOD na stavbu prodloužení místní komunikace Bolatická mezi Obcí Bohuslavice a 
firmou Pražské silniční a vodohospodářské stavby a. s. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 4 - 

i)     Záměr na vypracování projektové dokumentace, a realizaci komunikace vč. infrastruktury 
a následný prodej parcel pro výstavbu 6 (5) rodinných domů na parcele č. 1554/10 v k.ú. 
Bohuslavice u Hlučína. Parcely budou prodány zájemcům z Bohuslavic pod podmínkou 
zahájení stavby do dvou let a kolaudaci do čtyř let od koupi parcely.   
j) Podání žádosti na převod části pozemku parc.č. 1998/24 v k.ú. Bohuslavice u Hlučína 
z majetku PF ČR do majetku obce 
k) Nové názvy ulic v obci. Od 1. 7. 2009 se odbočka z ulice Opavské k RD manž. 
Bogačkových, Kocurových a p. Pudicha bude jmenovat ulice „U Kovárny“. Odbočka z ulice 
Opavské k RD manž. Josefa Menšíka, Antonína Menšíka a novostavba manž. Jarkulišových 
se bude jmenovat ulice „Horní“. 
l) Mimořádné jednání zastupitelstva obce Bohuslavice ve čtvrtek 4. 6. 2009 v 18,00 v KD 
Bohuslavice 
 
 
21/19 
vydává: 
a) V souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy změnu č. 4 územního 
plánu Bohuslavice 
 
neschválilo: 
22/19 
a) SOD na dodávku stavby „Obecní dům Bohuslavice – přístavba a stavební úpravy“ mezi 
Obcí Bohuslavice a firmou TCHAS, a. s. Schválení smlouvy bude na programu mimořádné 
schůze zastupitelstva obce ve čtvrtek 4. 6. 2009 v 18. hod v banketní místnosti KD. 
 
ukládá: 
23/19 
a) Starostovi obce projednat se zástupcem SSMSK ÚS Ostrava možnost doplnění 
vodorovného značení v obci, zakreslení plné čáry v celém průtahu obce. Do příštího řádného 
zastupitelstva. 
b) Starostovi obce projednat úpravu znění bodu č. 17.6 návrhu SOD na dodávku stavby 
„Obecní dům Bohuslavice – přístavba a stavební úpravy“ s právníkem obce, zástupcem firmy 
TCHAS Ostrava a.s., zástupcem firmy HRAT a nové znění tohoto bodu zašle členům OZ 
k projednání. Termín 2. 6.  2009 

 
Mgr. Dominik, místostarosta 

 
Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace 

 
Atletický čtyřboj pátých tříd 
 Dne 28. 4. 2009 se uskutečnil na ZŠ Englišova v Opavě atletický čtyřboj chlapců a 
dívek pátých tříd. ZŠ Bohuslavice reprezentovali tito žáci:  
chlapci -  Kocur Filip, Lasák Jiří, Mička Václav, Vitásek Filip a Vitásek Jan 
děvčata – Kocurová Hana, Mašková Natálie, Štefková Patricie, Theuerová Hana a Vitásková 
Tereza. 
  Chlapci se v celkovém hodnocení umístili na 6. místě z celkového počtu třinácti 
družstev, a to s počtem bodů 2552. Václav Mička se umístil z celkového počtu 79 chlapců, 
na krásném 6. místě s počtem bodů 855. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 5 - 

 Dívky se v celkovém hodnocení umístily na 7. místě z celkového počtu dvanácti 
družstev, a to s počtem bodů 2383. Velice pěkný výkon podala Hana Kocurová, která se 
umístila z celkového počtu 74 děvčat na krásném 14. místě s počtem bodů 934. 
 Všem zúčastněným žákům děkuji. Mnozí předvedli pěkné výkony a hlavně jste 
bojovali jako tým, což je důležité. Děkuji vám za pěknou prezentaci naší školy.   
 
Atletický čtyřboj  6.-7. tříd 
 Dne 5. 5. 2009 se uskutečnil na ZŠ Komenského v Chuchelné atletický čtyřboj 
chlapců a dívek šestých a sedmých tříd. ZŠ Bohuslavice reprezentovali tito žáci:  
chlapci -  Matýsek Adam, Miketa Martin, Ostárek Štěpán, Štefek Petr, Veverka Martin 
děvčata – Dostálová Barbora, Křížková Nikola, Kučerová Anna, Steffková Nikola, Zelinová 
Vanda. 
  Chlapci i dívky se v celkovém hodnocení umístili na 5. místě z celkového počtu pěti 
družstev. Chlapci dosáhli 1975 bodů a děvčata 3115 bodů. Naše nejlepší čtyřbojařka 
Křížková Nikola dosáhla 887 bodů a umístila se tak na 14. místě v celkovém pořadí. 
V těsném závěsu za Nikolou Křížkovou se na celkovém 17. místě umístila Steffková Nikola 
s počtem bodů 858.  Mezi chlapci se nenašel nikdo, kdo by se součtem bodů zařadil na 
přední pozice. Matýsek Adam slušně zabojoval na osmistovce, a v této disciplíně mu 
připadla 15. pozice.  

Přestože se naše škola neprobojovala do okresního finále a naše konečné umístění 
neodpovídá našemu očekávání, žáci bojovali jako tým a to se vždy cení. Zároveň jsme byli 
poněkud handicapováni ve skoku vysokém, jenž si naši žáci nemají možnost ve školních 
podmínkách dokonale natrénovat.  
 Všem zúčastněným žákům děkuji. Přestože bylo poměrně těžké najít optimální 
sestavu, našli se žáci, kteří mají o pohybové aktivity zájem. Měli jsme pěkný sportovní den.  
                                                                                                    
Okrskové kolo v basketbalu chlapců 

Dne 17.2.2009 se  uskutečnilo na ZŠ v Kravařích okrskové kolo v basketbalu chlapců 
věkové kategorie starší žáci. První ze čtyř zúčastněných družstev postoupilo do okresního 
finále. 
     
  TABULKA:   VÝSLEDKY UTKÁNÍ: 

1. Kravaře   Bohuslavice – Stěbořice    28 : 4 
2. Bohuslavice   Bohuslavice – Háj             18 : 6 
3. Háj    Bohuslavice – Kravaře      4 : 20 
4. Stěbořice 
 
SOUPISKA HRÁČŮ: 
Martin Šimoník, Vojtěch Benek (kapitán), Roman Sýkora, Martin Kokeš, Jakub Poštulka, 
Lukáš Kocur, Dalibor Kocur, Patrik Prchala 
Nejlepší střelci za družstvo Bohuslavic: Roman Sýkora a Vojtěch Benek 

 
Chtěl bych tímto poděkovat všem zúčastněným hráčům, za předvedený výkon a týmovou 

hru. Myslím, že jste se zasloužili o dobrou prezentaci naší školy. 
                                                                           

 
 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 6 - 

 
Turnaj v minifotbalu  žák ů II. v ěkové kategorie - McDonald´s Cup 

 
Dne 12. 5. 2009 se uskutečnil na hřišti SK Kravaře turnaj v minifotbalu žáků druhé 

věkové kategorie. ZŠ Bohuslavice reprezentovali tito hráči: Benek Vítěslav, Freisler Lukáš, 
Kotzur  Daniel, Kubik Jaroslav, Malchárek Matěj, Mička Václav, Mika Ondřej, Pašek David, 
Skroch David, Vitásek Jan, Vitásek Filip. Přes bojovný výkon a vcelku pohlednou hru naše 
snažení nestačilo na víc než na třetí místo 
v celkovém pořadí. Přesto jsme prožili 
pěkný fotbalový den.  
 
Tabulka:                                        
 
1. Kravaře 
 2.  Bolatice 
3. Bohuslavice 
4.  Oldřišov 
 
Turnaj v minifotlalu žák ů IV. věkové kategorie 
 
 Dne 18. 5. 2009 se uskutečnil na fotbalovém hřišti SK Kobeřice turnaj v minifotbalu 
žáků čtvrté věkové kategorie. ZŠ Bohuslavice reprezentovali tito hráči: Benek Vojtěch, 
Kocur Dalibor, Sýkora Roman, Prchala Patrik, Diehel Tomáš, Duda Pavel, Poštulka Ivo, 
Mička Robin, Cigán Petr, Miketa Matin.  Bohužel klukům to na větším hřišti opravdu nešlo. 
I přes některé kvalitní osobní výkony, fotbal je přeci jenom kolektivní hra, a tak veškeré 
snažení šlo bodově do ztracena.  Přesto děkují žákům za účast, vždyť sestava se dávala 
dohromady poměrně těžce. 
 
Tabulka: 
 
1. Dolní Benešov 
2.  Kobeřice 
3. Bolatice 
4.  Bohuslavice 
 
 
 
 

 
Mgr. Pavel Pinďák 

Recitační soutěž 
 8. dubna 2009 proběhla na naší škole recitační soutěž na téma: PŘIŠLO JARO. 
Žáci 1. – 5. ročníku recitovali básně s jarní tématikou. 
Soutěžilo se ve třech kategoriích: 

I. žáci 1. třídy 
II. žáci 2. – 3. třídy 
III.  žáci 4. – 5. třídy  



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 7 - 

 
Všichni soutěžící vybrané básně recitovali velmi pěkně, ale zvítězit mohli jen ti nejlepší. 
Vítězové obdrželi diplomy a drobné dárky. 
 
I. kategorie 1. STEFFEK Pavel 
  2. VITÁSKOVÁ Adéla 
  3. KURKOVÁ Johanka 
 
II. kategorie 1. VLČEK Martin – 2. tř. 
  2. KUDĚLA Daniel – 3. tř. 
  3. SOLLICHOVÁ Iveta – 3. tř. 
 
III. kategorie1. OSTÁRKOVÁ Ester – 4. tř. 
  2. MYŠKOVÁ Karolína – 5. tř. 
  3. KOSKOVÁ Hana – 4. tř. 
 
 Všem zúčastněným žákům děkujeme a vítězům blahopřejeme 
 
          

Mgr. Lenka Lasáková 
          učitelka 

 
 SK Bohuslavice 

„A“ mužstvo 

Během května došlo v mužstvu mužů k několika změnám. 
Nejprve ještě v středeční dohrávce odloženého domácího zápasu s Petřkovicemi hráči 

absolutně nesplnili taktické pokyny trenéra, když měli hrát osobní obranu na klíčové hráče 
soupeře. Díky tomu jsme prohráli 0:3. Před zápasem s Novým Jičínem krize vyvrcholila, 
když chvíli před zápasem bylo jen devět hráčů v kabině a nakonec musel Juras do obrany. 
Přesto jsme neodehráli špatný zápas a soupeř vyhrál pouze těsně 1:2. Náš gól dal Kretek. Ve 
vloženém utkání s Českým Těšínem jsme hned zkraje inkasovali a po vyloučení Lišky, po 
odehrané půlhodině, šlo již jen o výši konečného skóre. To se nakonec zastavilo na 0:7, což 
je asi nejvyšší porážka za posledních deset let. Zřejmě od památné prohry v Branticích. 
V Petrovicích nám museli opět pomoct hráči „B“ mužstva a dorostu. Prohráli jsme 3:0, opět 
s Jurasem v obraně. Takhle to už dál opravdu nešlo. 

Již delší dobu uvažoval o svém odstoupení trenér Nedabýlek. Po zápase v Petrovicích 
a konzultacích se zúčastněnými jsem již na toto řešení přistoupil, tak aby byl možný návrat 
všech hráčů do sestavy. Mužstvo teď vedeme do konce sezóny společně s Tomášem Kretkem 
a Danem Buhlou. Hráči, kteří  nehráli  byli po tomto kroku ochotni mužstvu pomoci a tak již 
opět se skoro celým kádrem jsme se mohli připravit na rozhodující zápasy se sousedy 
z konce tabulky. 

Hned v prvním zápase nás bohužel čekalo jedno z nejlepších mužstev jara Háj. Svou 
aktuální formu hráči Háje potvrdili a zvítězili 2:4. Ale utkání mohlo skončit i naším 
vítězstvím, když chybělo velice málo. Po zhlédnutí videa mohu konstatovat, že nám rozhodčí 
odepřel dva zcela jasné pokutové kopy a štěstí nám odepřelo gól po nádherné hlavičce 
Kretka, která skončila jen na břevnu hájecké branky. Ve všech případech bychom se mohli 
ujmout vedení v zápase a konečný výsledek mohl být jiný. Co se nám nepovedlo v utkání 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 8 - 

s Hájem jsme si vynahradili v ještě důležitějším zápase v Bruntále. Tentokrát nám štěstí 
přálo, když domácí ve své největší šanci za stavu 0:0 nastřelili břevno. Pak přišlo vážné 
zranění domácího útočníka, vyloučení, výborným rozhodčím Adamcem, domácího hráče za 
nevybíravý zákrok na našeho brankáře a těsně před přestávkou i dvougólové vedení po 
gólech Kretka. Zápas jsme zvládli a dovedli do vítězného konce. Získali jsme tak první tři 
jarní body a hlavně jsme soupeře poslali v tabulce pod nás na poslední místo. V posledním 
utkání s Bohumínem už nám tradičně štěstí nepřálo. I mistr tesař se utne a tak v jasné gólové 
příležitosti Kretek přestřelil prázdnou branku. A o chvíli nato jsme obdrželi dva hloupé góly. 
Přestože ještě stačil Kretek do přestávky snížit, už nám soupeř zvrat nedovolil a naopak 
dvěma dalšími góly stanovil konečné skóre na 1:4. Nicméně budeme i v dalších zápasech 
bojovat o každý bod. 

VALNÁ HROMADA 

Dle stanov SK Bohuslavice jako jeho předseda svolávám valnou hromadu na sobotu 
13. června 2009 se začátkem v 18:00 a zvu na ni tímto všechny členy klubu. Valná hromada 
se uskuteční tradičně v hospodě na hřišti. 

Na programu valné hromady bude jediný bod, a to volba nového výkonného výboru, 
protože stávající výkonný výbor na této valné hromadě podá demisi. V souvislosti s tím se 
bude jednat i o dalším směřování klubu. Tento krok byl zvolen po konzultacích proto, aby 
nový výkonný výbor mohl včas rozhodnout o tom, jaká mužstva a do jakých soutěží budou 
přihlášena a měl prostor pro zajištění této jejich účasti (trenéry, vedení, hráče, finanční 
prostředky atd.). 

Vyzývám zájemce o práci ve vedení klubu a všechny členy, aby se aktivně valné 
hromady zúčastnili a nepropásli možnost něco změnit či realizovat své vize a představy o 
správném fungování svého klubu. Toto je ten správný prostor a čas. Vše máte ve svých 
rukou. 

 Ing. Ondřej Mokrý 
 předseda SK 

 
„B“ mužstvo 

„B“ mužstvo sehrálo v domácím prostředí ve čtvrtek 30. 4. odložené utkání 
s Bolaticemi. Po vedoucí brance, kterou vstřelil těsně před koncem prvního poločasu Josef 
Kocur, ale Bolatice předvedly ve druhém poločase dokonalý obrat ve skóre a z Bohuslavic 
odjely s vítězstvím 1:3. 

V dalším zápase se „béčko“ představilo fanouškům opět v domácím utkání 
s posledními Sudicemi. Soupeř domácí hráče zaskočil pestrou hrou dopředu s množstvím 
šancí. Domácí se nemohli po celý zápas dostat do hry, ani při ojedinělých šancích naši hráči 
neuspěli. Když ani Sudice z množství šancí nevytěžily ani jednu branku, skončilo utkání bez 
branek. 

Po prvním poločase utkání v Dobroslavicích vedli domácí 2:1, když branku hostů 
vstřelil již v první minutě Jiří Kocián. Ve druhém poločase hosté vyrovnali, ve skrumáži před 
brankou se nejlépe orientoval Petr Lampa a vyrovnal. Vítězný gól na 2:3 vstřelil dvanáct 
minut před koncem Jiří Kocián šťastnou hlavičkou po rohovém kopu. 

Následovalo domácí střetnutí a zároveň derby se Závadou. Po bezbrankovém prvním 
poločase vstřelil dlouhým nákopem snad ze 40 metrů vedoucí branku domácích Antonín 
Blokša. Domácí hráči kontrolovali hru, ale bohužel hosté ze Závady v nastaveném čase 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 9 - 

vyrovnali na konečných 1:1, když domácí nedokázali v rozhodující chvíli odkopnout 
skákající míč ve svém pokutovém území. 

Další dvě utkání „B“ mužstvo prohrálo  aniž vstřelilo jedinou branku. Nejprve 
prohrálo na hřišti v Darkovičkách se Vřesinou 4:0 a v následujícím domácím zápase prohrálo 
s Kobeřicemi 0:2 
V průběžné tabulce III. třídy okresní soutěže je naše „B“ mužstvo s 34 body na 5. místě. 
 
Výsledky: 
SK Bohuslavice „B“ - FK Bolatice „B“   1:3 
Branka Bohuslavic: 43. Josef Kocur. 
SK Bohuslavice „B“ – TJ Sokol Sudice   0:0 
TJ Sokol Dobroslavice – SK Bohuslavice „B“  2:3 
Branky Bohuslavic: 1., 78. Jiří Kocián, 52. Petr Lampa. 
SK Bohuslavice „B“ – TJ Sokol Závada   1:1 
Branky Bohuslavic: 71. Antonín Blokša. 
TJ Vřesina – SK Bohuslavice „B“    4:0 
SK Bohuslavice „B“ – TJ Sokol Kobeřice   0:2 
 
Dorost 
 
Dorost sehrál v květnu pět utkání v okresní soutěži. Bohužel všechny zápasy prohrál. 
Dorost je v průběžné tabulce okresní soutěže s 6 body na posledním, 12.místě. 
 
Výsledky: 
SK Bohuslavice  – SK Kravaře „B“    0:5 
SK Meteor Strahovice - SK Bohuslavice   8:2 
SK Bohuslavice  – TJ Sokol Kozmice   0:5 
FC Hlučín „B“ - SK Bohuslavice    3:0 (kontumace) 
SK Bohuslavice  – TJ Spartak Chuchelná   0:8 
 
Žáci 
 
Žáci sehráli v květnu také pět utkání okresní soutěže, ale bohužel všechny zápasy prohráli. 
Žáci jsou v průběžné tabulce na posledním místě tabulky okresní soutěže. 
 
Výsledky: 
TJ Darkovice - SK Bohuslavice    4:1 
SK Bohuslavice - TJ Sokol Hněvošice   0:4 
SK Bohuslavice - TJ Sokol Kozmice   1:10 
TJ Sokol Šilheřovice - SK Bohuslavice   12:1 
SK Bohuslavice - TJ Vřesina     0:15 
 
Aktuální informace o výsledcích a statistiky zápasů klubů SK Bohuslavice jsou umístěny na 
webových stránkách obce na http://www.bohuslaviceuhlucina.cz v aktualitách. 

Jiří Kocián 
 

 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 10 - 

 
Hokejový klub HC Buldoci Bohuslavice 

 
V květnu odehráli hokejisté Buldoků Bohuslavice poslední utkání AHL a to proti Buly 

Aréně. Pokud chtěli ještě pomýšlet na medailové umístění v soutěži, museli svého soupeře 
porazit. 

Buldoci dali do zápasu vše a nakonec svého soupeře porazili 4:3. A protože HC Čas 
Mančaft porazil HC Bolatice, tak při rovnosti bodů Bohuslavic a Bolatic rozhodlo lepší skóre 
bohuslavických a tím se Buldoci Bohuslavice umístili v letošní sezóně AHL na konečném 
třetím místě. Stále jsou tedy Buldoci jediným mužstvem soutěže, který  ve všech 
dosavadních sezónách AHL skončil na medailovém umístění. 
Vítězem letošního ročníku se sice těsně, ale podle očekávání, stala Buly Aréna. 
 
Výsledek: 
HC Buldoci Bohuslavice - HC Buly Aréna  4:3 
Branky Bohuslavic: Jakub Kocur, Martin Theuer, Dalibor Foldyna, Libor Kubík. 
 

Konečná tabulka nadstavbové části mužstev, které byly po základní části soutěže na 1. 
až 6. místě tabulky: 
1. HC Buly Aréna   10     6   2   2      59:41      14 
2. HC STK    10     6   1   3      50:43      13 
3. HC Bohuslavice  10     4   1   5      41:37        9 
4. HC Bolatice   10     4   1   5      39:49        9 
5. HC Čas Mančaft  10     4   0   6      40:46        8 
6. HC Monaco Kouty  10     3   1   6      21:34        7 
 
Konečná tabulka nadstavbové části mužstev, které byly po základní části soutěže na 7. 
až 13. místě tabulky: 
1. HC Kozmice   6     5   0   1      33:21       10 
2. HC Zábřeh   6     5   0   1      23:15       10 
3. HC Horní Lhota   6     4   0   2      26:17         8 
4. HC Derby Kouty  6     3   0   3      19:17         6 
5. HC Isotra    6     2   0   4      14:19         4 
6. HC Mexiko   6     1   1   4      17:32         3 
7. HC Štěpánkovice  6     0   1   5      13:24         1 

 
Více informací o AHL, všechny výsledky sezóny, tabulku, kanadské bodování soutěže 

a rozpis všech utkání naleznete na internetové stránce: 
http://www.bulyarena.cz/cz/buly-arena/sportovni-centrum/ahl/ 

Informace o hokejovém klubu HC Buldoci Bohuslavice jsou umístěny na webových 
stránkách obce na http://www.bohuslaviceuhlucina.cz v aktualitách a pod odkazem Sport. 

Jiří Kocián 
 

 
 

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 11 - 

 
Bohuslavický oříšek 

 

"Přijď k nám, bude z tebe indián!" 
 

Pokud chcete prožít netradiční odpoledne plné zábavy, her a dobrodružství, jste 
srdečně zváni v sobotu 13.6. v 15hod. na prostranství za kulturním domem, kde jsme zvláště 
pro děti, ale také rodiče a ostatní, připravili pravé INDIÁNSKÉ LÉTO. Kromě zábavy a 
příjemného posezení u ohně budou také  přichystány indiánské pochoutky. V případě 
deštivého počasí se akce odkládá. 

                                                                                                                          
                                                                                                           Zve  Bohuslavický Oříšek 
  

 
Římskokatolická farnost Bohuslavice 

 

 
Náboženský život (15.) 

 
13. června slaví svátek Antonínové a církev oslavuje tento den sv. Antonína 

z Padovy.  
Jeho křestní jméno bylo Fernandéz. Narodil se v roce 1195 v bohaté šlechtické 

rodině v Portugalském Lisabonu. Dostalo se mu dobrého náboženského vzdělání. V roce 
1212 vstoupil k augustiniánským kanovníkům a záhy byl vysvěcen na kněze. Po několika 
letech se zúčastnil pohřbu pěti františkánských misionářů, kteří byli zabiti při hlásání 
evangelia mohamedánům v Maroku. Tato událost mladého kněze tak zasáhla, že se 
rozhodl vstoupit do františkánského řádu a jít na misie do Afriky. Jako člen řádu menších 
bratří přijal řeholní jméno Antonín. Po krátkém čase odešel, jak si již dříve předsevzal, 
hlásat slovo Boží do Maroka. Sotva však vystoupil na půdu Afriky, těžce onemocněl a 
měsíce byl upoután na lůžko. Během nemoci zeslábl natolik, že se musel vrátit do 
Evropy. O jeho osudu nakonec rozhodla bouře, která zahnala loď k břehům Sicílie. Itálie 
se pak stala místem jeho životního působení. 

Jeho mimořádné řečnické schopnosti jej předurčily pro kazatelský úřad. Nadšeně 
kázal v kostelech, na náměstích i na mořských plážích. Jeho kázání poslouchalo někdy až 
30 tisíc lidí. Ve svých kázáních se ostře stavěl  proti bludům tehdejší doby a proti jejich 
šiřitelům 

Zakladateli řádu, Františkovi z Assisi, neušly vynikající výsledky v hlásání 
evangelia a ustavil Antonína prvním učitelem teologie pro Menší bratry, mistrem 
františkánů. 

Kazatelská a učitelská činnost Antonína tak vyčerpala, že odešel do ústraní na 
statek poblíž Padovy, aby nabral nových sil. Tam si v koruně rozložitého stromu postavil 
dřevěnou chatrč, která se stala jeho oblíbeným místem odpočinku. Nebylo mu však 
dopřáno, aby se znovu vzchopil a v mladém věku 35 let umírá v klášteře řeholnic 
v Arcelle u Padovy, kam se v závěru života uchýlil. Zemřel 13. června 1231. Jeho ostatky 
byly v roce 1263 přeneseny do baziliky, která byla pro Antonína zvlášť postavena. Od té 
doby je v tomto chrámě až do dnešních dnů uctíván nepřetržitými davy zbožných lidí. 
V průběhu staletí se u jeho hrobu staly mnohé zázraky. Sv. Bonaventura, jeden z velkých 
představených františkánského řádu, prohlásil: „Hledáš-li zázraky, jdi k Antonínovi“. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 12 - 

Legenda vypráví, že se jednou Antonín chystal kázat na pláži u Rimini (Itálie) 
velkému množství lidí. Nikdo z nich však jej neposlouchal. Najednou vystrčily z vody 
hlavy mořské ryby a se zjevným zájmem jej poslouchaly. Když to lidé viděli, mnoho se 
jich dalo pokřtít. 

Sv. Antonín je velmi známý světec a je uctíván po celém světě, zvláště pak v Itálii. 
Je patronem Padovy (Itálie), Lisabonu (Portugalsko), Paderbornu a Hildesheimu 
(Německo). Také za nalezení ztracených věcí, milujících se, manželů, žen a dětí, 
chudých, pekařů, horníků a mnoha dalších. Pochopitelně také členů řádu františkánů. 

I věřící naší farnosti se s důvěrou obracejí k tomuto světci a za vyslyšení proseb jej 
bohatě obdarovávají. Jeho soška je umístěna v našem kostele na sloupu vlevo uprostřed 
chrámové lodi. 

Ctěme tohoto patrona a prosme ho o přímluvu. Jistě nezůstane nevyslyšena. 
Všem Antonínům, Tondům a Toníkům k jejich svátku i k významnému patronovi 

blahopřejeme.     
 

VOJÁCI NĚMECKÉ ARMÁDY Z HLUČÍNSKA 

(prosba o spolupráci) 
 
Vážení spoluobčané, 

 
více než půl století uplynulo od konce 2. sv. války, která těžce postihla jak povinně 

narukované muže z Hlučínska tak jejich rodinné příslušníky. Již několik let pracujeme na 
knize o vojácích Hlučínska, sloužících v německé armádě. Vydaným dílem bychom chtěli 
těmto lidem věnovat trvalou vzpomínku na jejich těžký osud ve válečných letech. Touto 
cestou se obracíme na pamětníky nebo jejich potomky s prosbou o pomoc. Naším cílem je 
sestavit pokud možno kompletní seznam všech vojáků, který bude obsahovat jména jak 
padlých, tak i vojáků, kteří válečné útrapy přečkali.  

Pokud máte doma jakékoliv doklady vztahující se k této tématice (povolávací doklady, 
propouštěcí listy ze zajetí, dopisy či fotografie z fronty, vyznamenání apod.) prosíme Vás o 
jejich zapůjčení. Kontaktovat můžete kteroukoliv z níže uvedených osob. 
Kontaktní osoby: 
 Karel Kocian    tel.: 604 189 379 (Kravaře) 
 Jiří Neminář               tel.: 732 731 826 (Píšť) 
 Václav Šafarčík             tel.: 721 632 283 (Bolatice) 
 Petr Barč                         tel.: 608 942 996 (Oldřišov) 
 Milan Pchálek                       tel.: 732 588 624 (Opava) 
 Milan Dorna               tel.: 732 357 090 (Bělá) 
 Metoděj Chrástecký       tel.: 737 809 850 (Muzeum Hlučínska) 
 

O výsledcích naší dosavadní práce se můžete přesvědčit na webových stránkách: 
www.hultschiner-soldaten.de 

 
 
 

 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 13 - 

Společenská kronika – naši jubilanti v červnu  2009 
 

                                                            

                  Hildegarda Dudová          81 let 
                  Marie Maschiková          86 let 
                  Jan Bennek   60 let 

      Marta Blokšová      87 let 
      Petr Závadský      50 let 
      Leo Janík        50 let 
      Anna Režná       50 let 
      Ingrid Stuchlíková     70 let 
      Helena Stařinská              50 let 
      Anežka Kubíková             75 let 
              Miloslav Nováček      60 let 
              Norbert Benek      82 let 
       Miroslav Karas                 50 let    
     

Všem jubilantům do dalších let přejeme, pevné zdraví,  štěstí, osobní spokojenost 
a hojnost Božího požehnání do dalších let. 

Karla Krupová 
 

Inzerce: 
 

Opravna obuvi v Závadě  - u hřiště (Pavel Matuschka) 
Provozní doba : úterý+čtvrtek 17.00 – 19.00 hodin 

                             sobota           11.00  – 14.00 hodin 
 

Pronájem jednopokojového bytu 
 
Pan Dan Horák pronajme jednopokojový byt v Bohuslavicích nad restaurací u kostela. Bližší 
informace, cenu  osobně na tel. 602753836. 

 
 Kadeřnictví v Domě služeb 

 
Od měsíce června 2009 má kadeřnictví v Domě služeb pronajato paní Petra Dombková 
 
Provozní doba : 
Pondělí :   8.00  -  14.00 hodin 
Úterý    : 12.00  -  18.00 hodin 
Středa   :   8.00  -  15.00 hodin 
Čtvrtek : 12.00  -  18.00 hodin 
Pátek    :   8.00  -  14.00 hodin 
Sobota  :   dle objednávek 
                                     

Objednávky  na  telefon č. 605 139 248 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 14 - 

 

 
 
 

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 15 - 

 
   
VÝROBA A MONTÁŽ PLASTOVÝCH OKEN,  
DVEŘÍ, A POSUVNÝCH STĚN 
 
 
 

Pobočka  -  Bolatice, Průmyslová zóna                             
OKENNÍ A DVE ŘNÍ SYSTÉM PRO NÁROČNÉ 
POŽADAVKY  
 

 

„ OKNA OD OSTRAVSKÝCH STAVEB,                        ZAJIŠŤUJEME PRODEJ NA SPLÁTKY  

 

MAJÍ JISTOTU NÍZKÝCH SAZEB .“  

 
 
Vynikající n ěmecká kvalita  
za skvělé české ceny  
 

 

 

Kontakty:    725 557 876 

 552 308 066 

e – mail: okna@ostravskestavby.cz 

Bolatice, Pr ůmyslová zóna 2  

Otevřeno, Po - Pá:  6:30 – 16:30 hod. 

 

   ► Lepší nabídku než   u nás   

Špičková 5-komorová konstrukce firmy         jinde  nedostanete!  

Rakouské celoobvodové kování MACO ► Dáme Vám vždy lepší 
oroziodolné výztuhy  než konkurence!  

Dlouhá životnost ► Parapety 

Těsnění po celém obvod ě ► Žaluzie 

Tepelně izolační skla nejvyšší kvality ► Sítě proti hmyzu  

Jakostní, ekologický materiál ► Zednické práce a zapravení 

  špalet  

 

 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 16 - 

 

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 17 - 

 

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 18 - 

 
 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 19 - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červen  2009 

- 20 - 

 
 
 
 
 

Informace občanům obce: 
 

Adresa obecního úřadu: 
Obecní úřad Bohuslavice, Poštovní 119,  

747 19 Bohuslavice 
 
 
Internetové stránky obce:  www.bohuslaviceuhlucina.cz, www.hlucinsko.tv 
 
 
E-mail:     obec@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
     podatelna@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
     starosta@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
     marie.mikova@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
     karla.krupova@bohuslaviceuhlucina.cz 
 
 
Tel/Zázn.:     553 659 075 
 
 
Tel/Fax/Zázn.:   553 659 064 
 
Úřední hodiny:    Pondělí, středa: 7.00-11.30,    12.30-17.00 hod. 

 
 


